



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

H (11)

Vejlefjord Højskole

1945=46

DAUGAARD STATION
TELEFON DAUGAARD 23

Statens
Pædagogiske Studiesamling
København V.



Vejlefjord Højskole

DAUGAARD STATION
TELEFON DAUGAARD 23

*Statens
Pædagogiske Studiemaling
København V.*

Stefens
Pædagogiske Studiesamling
København V.



UDSIGT FRA STENHØJEN

Vejlefjord Højskole

er beliggende i den skønne Vejleegn i en lille Dalsænkning tæt ved den smukke, bøgekransede Fjord, godt tre km fra Daaugaard Station og 16 km fra Vejle.

Vejlefjord Højskole er en af de mange Skoler, Syvende Dags Adventistsamfundet har oprettet i næsten alle Lande hele Verden over. Disse Skolers Hensigt er at give Eleverne en kristelig og moderne Uddannelse, som sætter dem i Stand til direkte eller indirekte at gøre en Indsats i Menighedens eller Menneskehedens Tjeneste hjemme og ude.

Selv om Vejlefjord Højskole først og fremmest er oprettet med det Formaal at uddanne unge Mænd og Kvinder til aktivt Missionsarbejde herhjemme eller paa Missionsmarken, giver Skolen samtidig rig Anledning til at opnaa den uvurderlige Fordel, som en kristen Uddannelse er baade for det praktiske Liv og for Livet i Evigheden. Enten man føler sig kaldet til direkte Missionsarbejde eller ikke, vil Skolen i alle Tilfælde

give Eleven Værdier, som fuldt ud er den Tid og den Kapital, man bruger til sit Skoleophold, værd.

Skolens Historie.

Den danske Missionsskole har været beliggende forskellige Steder i vort Land; men i 1939 blev den flyttet over til den smukke Vejleegn ca. 3 km fra Daugaard Station, som er første Station Nord for Vejle. Oprindeligt blev der bygget en Hovedbygning, en Elevbygning og tre Lærerboliger. Siden er der til Dels ved Elevernes Hjælp blevet opført en Gymnastiksal (stor nok til Aarsmøder og andre større Sammenkomster), Værkstedbygning med Cykleskur og Bilgarage, fem Drivhuse med Forbygning, Lagerkælder og yderligere en Lærerbolig indrettet til 2 Lærerfamilier. I Forvejen fandtes der paa Ejendommen en firlænget Bondegaard, som bebos af Gaardbestyreren.

Dagen paa Skolen

begynder med, at alle i Forening samler Opmærksomheden om Livets og Skoleopholdets store Hensigt, idet man hver Morgen samles til Andagt i Skolens Kapel. Ogsaa om Aftenen, før Dagens Gerning slutter, har man en kort opbyggende Sammenkomst.

Alle Maaltiderne nydes i den fælles Spisestue. Underholdning vil bringe Afveksling i Skolesludet, saa det ikke virker trættende. Fællesspadsreture til naturskønne Steder i Skolens Nærhed, Cykling, Skisport, Kælkning o. s. v. skaber et sundt og fornøjeligt Udendørsliv.

Skolens forskellige Organisationer, der alle ledes af Eleverne, nemlig Ungdomsforeningen, den litterære Forening, Sabbatsskolen, Solskinsgruppen, Korrespondancegruppen og andre gør hver især sit til, at Skolelivet bliver rigt og interessant og giver det en Friskhed og Farve, som ikke blot gør det opdragende og belærende, men gør det til et Minde for Livstid. De ældre og mere modne Elever leder desuden Andagter og Smaamøder og besøger fra Tid til anden de nærliggende Menigheder om Sabbaten. Sang og Musik dyrkes og er med til at stemme Sindet til Andagt og Eftertanke samt live op ved Møder og Sammenkomster. Et Bibliotek, som stadig suppleres, vil give Anledning til Studium og Fritidslæsning.

Hvor meget koster Skoleopholdet?

Skoleaaret begynder Søndag den 2. September (i Tilfælde af fortsat indskrænket Toggang med Tog hveranden Dag begynder dog først Tirsdag den 4. September) med et Aabningsmøde Kl. 8 Aften. Skoleaaret varer til ca. 10. Maj.

For Undervisning, Værelse, Varme, Lys, Kost og et ugentligt Bad samt almindelig Vask betaler Eleven 100 Kr. om Maaneden. Dog betales der for et fuldt Skoleaar kun 800 Kr. Betalingen sker maanedsviis forud. Hver Elev maa arbejde to Timer hver Dag efter Skoleledelsens Anvisning. Dette Arbejde indgaar som en Del af Elevens Betaling for Skoleopholdet. I Tilfælde af længere Tids Arbejdsudygtighed, f. Eks. paa Grund af Seneskedebetændelse, hvor Eleven nok kan følge med i Skolearbejdet, men ikke kan udføre fysisk Arbejde, maa der betales 25 Kr. mere om Maaneden. Selvfølgelig dækker denne Betaling ikke Skolens Driftsudgifter; men hvert Aar modtager Skolen Tilskud hovedsagelig fra Syvende Dags Adventisternes Organisationer.

Ekstra Udgifter til Bøger og lignende beløber sig gennemsnitlig til ca. 50 Kr. om Aaret. Bøgerne maa betales kontant ved Anskaffelsen, idet der kan købes Bøger paa Skolens Kontor (brugte Bøger saa vidt Oplag haves).

Indmeldelsesgebyr er 5 Kr., og Biblioteksafgift er 2 Kr. I de Klasser, hvor der foretages Laboratorieforsøg, betaler Eleverne en Afgift paa 2 Kr.

Musikundervisning koster 1,25 Kr. for hver Undervisningstime (30 Min.) og yderligere 1,25 Kr. for hver Maaned for Brug af Piano eller Orgel til Øvelse en Time hver Dag.

Hvad Eleven bør medbringe.

Hvert Elevværelse er udstyret med Senge og Madrasser, Kommode, Stole, Bord og Skab; desuden er der rindende Vand paa alle Værelser.

Eleven maa selv medbringe det nødvendige Sengetøj som Lagener, Pudevaar, Senge- eller Divantæppe, Haandklæder, Toiletsager samt Arbejdstøj. For at spare paa Gulvene er det nødvendigt at have et Par lette Sko med bløde Saaler til indendørs Brug. Til Gymnastik medbringes Sko og Dragt.

Hvis følgende Bøger haves, er det godt at tage dem med: Den store Strid, Patriarker og Profeter, Daniels Bog og Aabenbaringen, Profeter og Konger, Kristi Liv, Apostlenes Liv og Virksomhed, Budskaber til Menigheden, Den store Adventbevægelse.

Send Tøjet i god Tid. Adressen er: Daugaard St. (*ikke* pr. Vejle).

Undervisningen.

Undervisningen paa Skolen omfatter følgende:

- 1) Efterskolen.
- 2) Et treaarigt Kursus, som i Almindelighed afsluttes med Præliminæreksamen.
- 3) Afgangsklassen, særlig beregnet paa Missionsarbejdet i dets forskellige Former.

Efterskolen

er indrettet for unge Mennesker fra 14 til 18 Aar. Undervisningen omfatter en Række af de almindelige Fag tilrettelagt med særlig Henblik paa unge Mennesker. Af praktiske Fag kan nævnes Gymnastik, Leg, Sløjd for Drengene og Husgerning og Haandarbejde for Piger. Samlivet med jævnaldrende gennem en Skolevinter er meget fornøjeligt og udbyttegivende.

Ved Henvendelse til Skolen kan man faa Skema til Ansøgning om Elevunderstøttelse, som gives af Staten, og som for de mindst bemidledes Vedkommende dækker en væsentlig Del af Udgiften (ca. 4 à 500 Kr.)

Skolestipendium.

Særlig for Elever til det treaarige Kursus og til Afgangsklassen vil Stipendiumplanen have sin Interesse. Grundlaget for denne Plan er en Overenskomst mellem Skolen, de to Konferenser og Dansk Bogforlag. Ved denne Overenskomst faar Eleverne Anledning til selv at tjene til deres Ophold paa Skolen samtidig med, at de kan deltage i evangelisk Arbejde ved at udbrede god Litteratur.

For at faa Stipendium skal man for Forlagets Regning have solgt og leveret Litteratur til en Værdi af 1600 Kr. og have



NATUR OG FRED

arbejdet i mindst 11 Uger (herfra undtaget de Elever, som paa gældende Sommer tager deres Præliminæreksamen paa Skolen). Alle Regninger til Forlaget skal være betalt, og før Skolens Begyndelse skal der yderligere være indsendt 640 Kr. til Forlaget. Naar disse Krav er opfyldt, godskrives Elevens Konto 800 Kr. paa Skolen.

Betingelser for Optagelse paa Skolen.

Vejlefjord Højskole er først og fremmest grundlagt for at give unge Mænd og Kvinder en Uddannelse, der forbereder dem til større Brugbarhed ude og hjemme. Skolen indbyder Elever, der ønsker at komme til Skolen i den Hensigt at udføre et alvorligt og trofast Skolearbejde, og som ønsker at faa udviklet en sand Karakter.

Selv om det ikke kræves, at Eleverne skal være Syvende Dags Adventister, saa forventes det, at alle Elever vil vise en god kristelig Opførsel i Overensstemmelse med Skolens Regler.

Det er enhver Pligt at overvære alle religiøse Sammenkomster som Morgen- og Aftenandagt, Fredagftenmøde, Sabbatsskole og Sabbatsgudstjeneste.

I Efterskolen modtages de, som har gennemgaaet Folkeskolen. Den, som ønsker at blive optaget i 1. Klasse eller i en anden Klasse, skal fra en anden Skole have et Bevis, som viser, at han har de tilstrækkelige Kundskaber, eller ogsaa skal han ved Prøve aflagt for Skolens Lærere godtgøre, at han har de nødvendige Kundskaber.

Enhver Elev maa deltage i Undervisningen i de Fag, der tilhører hans Klasse. Dog kan Elever med Real- eller Præliminæreksamen faa Lov til at gore et Udvalg af Skolens Fag, saa vidt som Timeplanen tillader. Et saadant »Udvalgskursus« maa dog

i god Tid bestemmes i Samraad med Lærerne og maa følge Lærerstabens Bestemmelse i hvert enkelt Tilfælde. De Fag, der er paabegyndt, maa fuldendes med Eksamen.

Hvis nogen Elev i Skoletiden ved en daarlig og upaalidelig Opførsel og en Optræden, som ikke er i Overensstemmelse med kristelige Principper, indvirker skadeligt paa sine Kammerater eller paa Aanden i Skolen, saa kan han af Lærerstabens anmodes om at forlade Skolen.

Hvert Skoleaar afsluttes med Eksamen, og alle Elever maa underkaste sig denne. De Elever, som viser sig kvalificeret der-til, indstilles til Præliminæreksamen, som tages ved Slutningen af det forberedende Kursus. Efter at Skolens afsluttende Kursus er gennemgaaet, gives Skolens Diplom til alle, der paa en tilfredsstillende Maade har fuldført deres Skolearbejde.

Skolens Bestyrelse:

P. G. Nelson, Pastor, Formand, Sanatoriet, Skodsborg.

P. A. Christiansen, Skolens Forstander, Vejlefyord Højskole.

A. Varmer, Pastor, Suomisvej 5, København V.

H. Muderspach, Pastor, Nørre Allè 30, Aarhus.

Chr. Jensen, Gas- og Vandmester, Hjortekær.

E. Vedelsø-Nielsen, Pastor, Suomisvej 5, København V.

Carl Poulsen, Svenderup pr. Rønnede.

Erik Rasmussen, Overportør, Langelinie 19, Vejle.

Th. Kristensen, Pastor, Vejlefyord Højskole.

H. Vesterlund, Bestyrer, Baldersgade 14, København N.

Emanuel Østedgaard, Malermester, Vraa.

N. P. Nielsen, Entreprenør, Strandvejen 15, Nyborg.

H. A. Hansen, Urmager, Gredstedbro.

Skolens Lærere:

Christiansen, P. A., Forstander. — Matematik, Fysik, Regning.

Nielsen, Karen, Bestyrerinde. — Kogning, Syning.

Kristensen, Th. — Bibel, Kirkehistorie, Homiletik.

Hange, Esther. — Engelsk, Dansk.

Frederiksen, Karl A. — Regning, Geografi, Naturhistorie.

Bagger, Carl. — — Tysk, Geografi, Historie.

Mølmer, J. C. — Gaardbestyrer.

Jensen, H. A. — Gartner.

Timeplan for Efterskolen, det forberedende Kursus (Præliminærklasserne, Klasse I–III) og Afgangsklassen (IV).

Timeplan.

Fag	Klasser				
	Efter- skole	I	II	III	IV
Bibelkundskab	5	4	4	4	5
Bibellæsning og Homiletik					2
Dansk	7	5	5	4	3
Engelsk	4	5	5	4	4
Tysk		5	4	4	3
Fransk					3
Historie og Samfundslære	3	2	2	3	3
Kirkehistorie					2
Vort Samfunds Historie		1	1		
Naturhistorie	3	2	2	3	
Geografi	2	2	2	2	
Fysiologi og Ernæringslære	2				2
Matematik		5	5	6	
Regning	3	2	2	2	
Fysik	1		3	3	
Læsetimer ialt	30	33	35	35	27
Skrivning	1	1			
Sang	2	2	2	2	2
Gymnastik	2	2	2	2	2
Bogholderi					3
Syning og Kogning (Piger) ...	5				
Sløjd (Drenge)	3				
Musik efter særlig udarbejdet Skema for de deltagende.					
Øvelsestimer ialt	10 (8)	5	4	4	7



SKOLEFAMILIEN 1944-45

Bogliste til Efterskolen:

- Bibel:* Det gamle Testamentes Historie samt en kortfattet Oversigt over Bibelens Lærdoms punkter.
- Dansk:* Fredebo og Nielsen: Vort Modersmaal. 7. Klasse. Otto Jørgensen og Arne Nissen: Anvendt Dansk I. Oluf Lange: Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse og Tegnsætning. H. Bæk: Danske Digtere.
- Engelsk:* Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I og II med Øvehefte.
- Historie:* L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. 15. Udg.
- Samfundslære:* P. Munch: Samfundskundskab. Lille Lærebog. 8. Oplag.
- Geografi:* Axel Nielsen: Vor Jord.
- Naturhistorie:* Axel Nielsen: Naturen I og II.
- Fysiologi:* T. Sillasen: Vort Legeme og dets Pleje.
- Regning:* Viggo Novrup og Arne Pedersen: Regnebog for Aften- og Ungdomsskolen. 2. Hæfte.

Bogliste for det forberedende Kursus

og for Afgangsklassen:

1. Klasse.

- Bibel:* Kristi Liv og Apostlenes Gerninger. Emma E. Howell: Den store Adventbevægelse.
- Dansk:* Oluf Lange: Nye Øvelsesstykker i Dansk Analyse og Tegnsætning. E. Ottar Jensen: Dansk Grammatik. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Præliminæreksamen. H. Bæk: Danske Digtere. Dansk Retskrivningsordbog udgivet af Undervisningsministeriets Retskrivningsudvalg.
- Engelsk:* Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen II og IV. Lund og Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. Gyldendals Engelsk-Dansk og Dansk-Engelsk Ordbog.
- Tysk:* Ellen Lange: Tysk Begynderbog med Glosehæfte. 3.-4. Oplag.
- Historie:* L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I og II.
- Geografi:* C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II sidste Udgave. C. C. Christensen: Atlas for Mellemskolen.
- Naturhistorie:* V. Balslev og K. Simonsen: Lærebog i Botanik. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. 19. Udg. V. Balslev og P. Andersen: Lærebog i Zoologi.
- Regning:* Petersen og Jessen: Regning for det 2-aarige Præliminærkursus.
- Aritmetik:* Møller Lastrup og Stampe Rasmussen: Præliminærklassernes Aritmetik.
- Geometri:* Møller Lastrup og Stampe Rasmussen: Præliminærklassernes Geometri.

2. Klasse.

- Bibel:* Bibelens Lærdomspunkter. Emma E. Howell: Den store Adventbevægelse.
- Dansk:* Som 1. Klasse. Desuden Den politiske Kandestøber. Søstrene paa Kinnekullen. Svenske Læsestykker ved Ida Falbe-Hansen.
- Engelsk:* Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Viderekomne. Adolf Hansen: Realklassens Engelske Stiløvelser. Walker Family I. Grammatik som 1. Klasse.
- Tysk:* Ellen Lange: Tysk Læsebog for Præliminæreksamen. 2. Opl. Ellen Lange: Gloser og Grammatik. Kaper: Tyske Stiløvelser I. Ellen Lange: Stiløvelser I.
- Historie:* Som 1. Klasse og P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundshistorie.
- Geografi:* Som 1. Klasse.
- Naturhistorie:* Som 1. Klasse.
- Aritmetik og Geometri:* Som 1. Klasse.
- Fysik:* Th. Sundorph: Fysik for Realskoler.

3. Klasse.

- Bibel:* Daniels Bog og Aabenbaringen.
- Dansk:* Som 1. og 2. Klasse. Desuden Hakon Jarl hin Rige. Danske Digte af Ingeborg Simesen.
- Engelsk:* Som 2. Klasse. Desuden A. Boysen: Engelske Digte. Hansen og Magnussen: Engelsk Læsehefte I.
- Tysk:* Som 2. Klasse. Desuden Immensee. Ellen Lange: Stiløvelser 2.
- Følgende Fag* som 2. Klasse: Historie, Geografi, Naturhistorie, Regning, Aritmetik, Geometri og Fysik.

4. Klasse.

- Bibel:* Romerbrevet, Hebræerbrevet, Galaterbrevet og Efeserbrevet. Svend Norrild: Dansk Litteraturhistorie. Vagn Falkenstjerne: Haandbog i Dansk Litteratur. D. Grünbaum og O. Thyregod: Svenske Forfattere i Udvalg. Forskellige Værker. Erik Rehling: Det danske Sprog.
- Engelsk:* H. Helweg-Møller: Modern Prose. Vilhelm Stigaard: The Dickens Reader. Ellen G. White: Christ's Object Lessons. Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser. Lund Bredsdorff: Engelsk Grammatik.
- Tysk:* S. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet med Ordliste. Kaper: Lille Grammatik. Bernh. Kellermann: Der Tunnel (Reclam). Schiller: Vilhelm Tell.
- Fransk:* Nielsen og Hofman: Fransk Begynderbog. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.
- Historie:* P. Munch: Verdenshistorie I og IV.
- Samfundskundskab:* P. Munch: Samfundskundskab for den højere Undervisning.
- Kirkehistorie:* Ejnar Lund: Den kristne Kirkes Historie.
- Fysiologi:* Krogh og Rehberg: Menneskets Fysiologi. Biologi af Kristen Simonsen.

Ordensregler.

Det er Skolens Ønske at have saa faa Regler som muligt. Eleverne maa derfor i mange Henseender handle ud fra den Tillid, der vises dem, og paa eget Skøn om, hvad der er ret og passende. Men visse Regler vokser naturligt frem ved den daglige Omgang mellem Elever og Lærere og Eleverne indbyrdes, og de maa derfor overholdes, for at Arbejdet skal kunne gaa uhindret, og for at Skolelivet kan blive til Uddannelse og Udvikling. Enhver maa derfor ofre noget af sin personlige Frihed for det heles Bedste.

1. Eftersom den syvende Dag holdes som Sabbat paa denne Skole, ventes det, at alle, som opholder sig paa Skolehjemmet denne Dag, iagttager den stille, kristelige Opførsel, som vi forstaar, Dagens Hellighed kræver. Deltagelse i unødvendigt Arbejde eller støjende Munterhed er ikke i Harmoni med Skolens Aand.

2. Eleverne er forpligtede til at møde punktlig til alle Undervisningstimer. Tilladelse til Udeblivelse maa søges hos Læreren. Udebliver en Elev om Morgen, hentes denne af en Kamerat. Sker det tre Gange, indkaldes Eleven for Lærermødet. Udebliver en Elev fra andre Timer, kan Tilbagevenden til Klassen kun ske med Forstanderens Underskrift.

3. Rejser, Udflugter og Dannelse af Organisationer maa ikke foretages, før Tilladelse er indhentet ved skriftlig Ansøgning.

4. Damer og Herrer maa ikke besøge hinanden paa Værelserne eller iøvrigt omgaas hinanden paa en iøjnefaldende Maade. Kvindelige og mandlige Elever maa heller ikke under noget Forhold foretage Ture sammen uden efter særlig Aftale med Skolens Ledelse paa Forhaand. Forlover en Elev sig under Skoleaaret, kan vedkommende af Lærerraadet anmodes om at forlade Skolen.

5. En smuk, mønsterværdig Optræden ventes af alle Elever. Højroestet Samtale, Raab og Skrig, Fløjten, Støj, Spring i Trapper og Slaen med Døre er ikke tilladt. Ophold i Spisestuen, Kapellet, Køkkenet og Klasseværelserne uden for den fastsatte Tid er ikke tilladt.

6. Det maa ligge i enhver Elevs Interesse at udvise Renhed og Enkelthed i Klædedragt og Udseende.

7. Brug af Alkohol og Tobak vil ikke blive taalt. Sværgeren og Banden og ufin Tale maa ikke forekomme. Radio maa ikke findes paa Elevværelserne. Daarlig Litteratur og anstødelig Sang og Musik hører ikke hjemme paa Skolen.

8. Eleverne maa selv holde deres Værelser i Orden, og disse vil blive inspiceret.

9. Sygdomstilfælde maa straks af Værelseskammeraten meddeles Bestyrerinden.

10. Man maa behandle Skolens og andres Ejendele med største Forsigtighed. Alt, som ødelægges, maa erstattes. Husk at lukke Døre og Vinduer samt at være sparsommelig med Lys Varme og Vand.

11. I den fastsatte Læsetid maa der ikke foretages Besøg uden Præceptorens eller Bestyrerindens Tilladelse.

13. Maaltiderne nydes i den fælles Spisestue og ikke paa Værelserne. Skolens Service maa ikke medbringes paa Værelserne. Undtagelse er Sygdomstilfælde, hvor Bestyrerinden ordner det fornødne.

14. Skolen paatager sig intet Ansvar for Elevernes Flyttebevis samt Sygekasse og Lægdsrullepapirer.

15. Man forventer, at Eleverne udfører det Arbejde, der paalægges dem, med Villighed og Nøjagtighed. Det Arbejde, som Eleverne skal udføre med 12 Timer om Ugen, skal gøres paa de Tider, som bestemmes af Skolens Ledelse, og kun paa dens Anvisning.

16. Enhver Regel, som vedtages i Aarets Løb og meddeles Eleverne, har samme Gyldighed som ovennævnte.

Dagligt Program.

Op	Kl. 6,30
Morgenandagt	» 7,00
Klassetime	» 7,10
Morgenmad	» 8,00
Undervisning	» 8,30—12,40
Middag	» 12,45
Arbejde	» 13,25—15,25
Lektuelæsning og Klasser	» 16,30—17,55
Aftensmad	» 18,00
Aftenandagt	» 18,30
Læsetid fra Andagts Slutning til Slukketid ..	
Slukkevarsel	» 21,45
Lysset slukkes	» 22,00

Spørgeskema

1. Fulde Navn
2. Fødselsdag og Aar Fødested
3. Hjemsteds Adresse
4. Tidligere Beskæftigelse
5. Hvilke Skoler eller Lærestalter har De besøgt?
-
6. Har De Kendskab til fremmede Sprog? Hvilke?
7. Hvilken Menighed tilhører De?
8. Naar blev De døbt? Giv Adressen paa
Menighedens Forstander eller Leder
9. Vedlæg om muligt:
 En Udtalelse fra Menighedsforstanderen.
 En anbefaling fra Konferensmanden.
10. Lider De af nogen Sygdom: Fordøjelsesbesværighed, Hovedpine
svage Lunger el. a.?
11. Har De gennemlæst Skolereglerne, og er De villig til at overholde dem?